
1 | P á g i n a  

 

   
 

 
 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
GABINETE DO PREFEITO - CNPJ/MF.: 08.084.014/0001-42 

Rua: Antônio Veras, 65 /  Centro - Campo Grande/RN - CEP 59680-000 

 

Ofício n° 004/2017                                           Campo Grande/RN, 04 de Janeiro de 2017. 

 

Assunto: Nomeação e cadastramento de poderes para as contas da Prefeitura Municipal de Campo Grande. 

Sr(a) Gerente,  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, CNPJ 08.084.014/0001-42, com endereço à Rua Antônio Veras N° 65, 
Centro, Campo Grande/RN CEP 59 680 000, por intermédio de seu Prefeito Municipal, Manoel Fernandes de Gois Veras, vem através deste informar ao Banco 
do Brasil que as contas de Prefeitura Municipal de Campo Grande serão movimentadas em conjunto pelo Prefeito Municipal acima citado e pelo Tesoureiro, 
Carlos Asfor Neto, CPF 963618673-15, os quais movimentarão as contas deste órgão de forma CONJUNTA e com poderes abaixo elencados: 

- EMITIR CHEQUES  
- ABRIR CONTAS DE DEPOSITO 
- AUTORIZAR COBRANÇA 
- RECEBE, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO 
- SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES  
- REQUISITAR TALONARIOS DE CHEQUES 
- AUTORIZAR DÉBITO EM CONTA RELATIVO A OPERAÇÕES 
- RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS  
- ENDOSSAR CHEQUE 
- SUATAR/CONTRA-ORDENAR CHQUES 
- CANCELAR CHEQUES 
- BAIXAR CHEQUES 
- EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES FINANCEIRAS 
- CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS 
- EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO 
- EFETUAR TRANSFERÊNCIAS POR MEIO ELETRÔNICO 
- EFETUAR MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRO NO RPG 
- LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER. FINANCEIRO 
- EFETUAR TRANSFÊNCIAS PARA MESMA TITULARIDADE 
- ENCERRAR CONSTAS DEPOSITO  
 

_______________________________ 
Manoel Fernandes de Góis Veras, CPF: 338. 756. 934 – 34 

Prefeito Municipal 

 

Campo Grande (RN), QUARTA 04 DE JANEIRO DE 2017 



2 | P á g i n a  

 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ/MF.: 08.084.014/0001-42 

Rua: Antonio Veras, 65, Centro, Campo Grande/RN, CEP 59680-000 

 

PORTARIA Nº 052/2017-GP 
DE 26 DE AGOSTO DE 2016. 
 

NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO PARA OCUPAR CARGO DE PROVIMENTO 

EFETIVO DE PROFESSOR DE HISTÓRIA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, 

CONSIDERANDO o cumprimento aos requisitos exigidos no concurso público regido pelo edital 
nº. 001/2013,  

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear, em virtude de habilitação em concurso público de provas e títulos, JUCILAINY 
ALVES DE OLIVEIRA, para exercer o cargo de Professor De História do quadro permanente da Administração Pública 
Direta do Município de Campo Grande, em regime de 30 (trinta) horas semanais de trabalho. 

Art. 2º A posse deverá ocorrer preferencialmente em até 15 (quinze) dias a contar da publicação 
desta Portaria.  

 
Art. 3º A servidora ficará lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 

e será considerado estável no cargo após a habilitação no estágio probatório, mediante avaliação periódica de 
desempenho, consoante previsto no artigo 41 da Constituição Federal. 

Art. 4º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

  Campo Grande – RN, 04 de janeiro de 2017. 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUARTA 04 DE JANEIRO DE 2017 

 



3 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 051/2017 

DE 04 DE JANEIRO DE 2017 

Dispõe sobre a REVOGAÇÃO, de convenio firmado entre o 
município de Campo Grande e Assú/RN e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - REVOGA, a bem do serviço público, o convênio de cessão mutua de servidores, existente entre este 
município de Campo Grande/RN e o município de Assú/RN. 

 

 Art. 2º- Determina o imediato retorno e apresentação da funcionária cedida a sua secretaria e função de origem. 

 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 

 Art.4º - Revogada as disposições em contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 04 de janeiro de 2017. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

Campo Grande (RN), QUARTA 04 DE JANEIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


4 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

  

PORTARIA Nº 059/2017 

DE 04 DE JANEIRO DE 2017 

 

Dispõe sobre a REVOGAÇÃO, da portaria 039/2017 e dá outras 
providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - REVOGAR, a portaria 039/2017, que nomeou coordenador de ações de saúde deste município de 
Campo Grande/RN. 

 

 Art. 2º- Determina o imediato retorno e apresentação da funcionária cedida a sua secretaria e função de origem.  

 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 

 Art.4º - Revogada as disposições em contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 04 de janeiro de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Campo Grande (RN), QUARTA 04 DE JANEIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


5 | P á g i n a  

 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 
 

PORTARIA Nº 053/2017 

DE 04 DE JANEIRO DE 2017 

Nomeia a Sra. FRANCISCA ZÉLIA DE OLIVEIRA para o cargo de 
Diretora da Escola Municipal Professor Joaquim Leal Pimenta e dá 
outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear a Sra. FRANCISCA ZÉLIA DE OLIVEIRA para o cargo de Diretora da Escola Municipal 
Professor Joaquim Leal Pimenta, vinculada a Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste 
Município de Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 04 de janeiro de 2017. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

Campo Grande (RN), QUARTA 04 DE JANEIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


6 | P á g i n a  

 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 
 

PORTARIA Nº 054/2017 

DE 04 DE JANEIRO DE 2017 

 

Nomeia o Sr. JOSÉ ERIVAN DA SILVA para o cargo de Vice-Diretora 
da Escola Municipal Professor Joaquim Leal Pimenta e dá outras 
providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear o Sr. JOSÉ ERIVAN DA SILVA para o cargo de Vice-Diretor da Escola Municipal Professor 
Joaquim Leal Pimenta, vinculada a Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste Município de 
Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 04 de janeiro de 2017. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

Campo Grande (RN), QUARTA 04 DE JANEIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


7 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 055/2017 

DE 04 DE JANEIRO DE 2017 

 

Nomeia a Sra. ROSICLEIDE MARQUES TEIXEIRA E DANTAS para o 
cargo de Diretora da Escola Municipal do Bom Jesus e dá outras 
providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear a Sra. ROSICLEIDE MARQUES TEIXEIRA E DANTAS para o cargo de Diretora da Escola 
Municipal do Bom Jesus, vinculada a Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste Município de 
Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 04 de janeiro de 2017. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Campo Grande (RN), QUARTA 04 DE JANEIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


8 | P á g i n a  

 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 056/2017 

DE 04 DE JANEIRO DE 2017 

 

Nomeia a Sra. LUZIA KATIANE HOLANDA DE OLIVEIRA para o 
cargo de Vice-Diretora da Escola Municipal do Bom Jesus e dá 
outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear a Sra. LUZIA KATIANE HOLANDA DE OLIVEIRA para o cargo de Vice-Diretora da Escola 
Municipal do Bom Jesus, vinculada a Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste Município de 
Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 04 de janeiro de 2017. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

Campo Grande (RN), QUARTA 04 DE JANEIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


9 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 057/2017 

DE 04 DE JANEIRO DE 2017 

 

Nomeia a Sra. MARIA DE FATIMA MOURA DE FARIAS para o cargo 
de Diretora da Escola Municipal Iêda Medeiros Dantas Saldanha e 
dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA DE FATIMA MOURA DE FARIAS para o cargo de Diretora da Escola 
Municipal Iêda Medeiros Dantas Saldanha, vinculada a Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer 
deste Município de Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 04 de janeiro de 2017. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

Campo Grande (RN), QUARTA 04 DE JANEIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


10 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 
 

PORTARIA Nº 058/2017 

DE 04 DE JANEIRO DE 2017 

 

Nomeia a Sra. ROSIMEIRE MARQUES TEXEIRA para o cargo de 
Vice-Diretora da Escola Municipal Iêda Medeiros Dantas Saldanha e 
dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear a Sra. ROSIMEIRE MARQUES TEXEIRA para o cargo de Vice-Diretora da Escola Municipal 
Iêda Medeiros Dantas Saldanha, vinculada a Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste 
Município de Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 04 de janeiro de 2017. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

Campo Grande (RN), QUARTA 04 DE JANEIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


11 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 062/2017 

DE 04 DE JANEIRO DE 2017 

 

Dispõe sobre alteração da portaria nº 011/2017, o qual trata sobre a 
nomeação do Sr. KATSON DARLAN DA COSTA para o cargo de 
COORDENADOR DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO, 
vinculado ao Gabinete do Prefeito e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Retificar o nome do Sr. KETSON DARLAN DA COSTA para KATSON DARLAN DA COSTA, devido 
a um erro de digitação, permanecendo o mesmo como COORDENADOR DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO, 
vinculado ao Gabinete do Prefeito, do Município de Campo Grande/RN,  a partir desta data. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 04 de janeiro de 2017. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

Campo Grande (RN), QUARTA 04 DE JANEIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


12 | P á g i n a  

 

 

 


	Rua: Antônio Veras, 65 /  Centro - Campo Grande/RN - CEP 59680-000
	CNPJ/MF.: 08.084.014/0001-42
	Rua: Antonio Veras, 65, Centro, Campo Grande/RN, CEP 59680-000


